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Underbilag 1 til bilag 39. 

ADMINISTRATIONSRÅDET 
Sekretariatet. 

Den 9. februar 1967. 

Notat omhandlende administration af kildeskat for A-skatteydere. 

Den administrative ordning, der ligger til 
grund for det fremsatte lovforslag om kilde- 
skat, baseres pa en af arbejdsgiveren fore- 
tagen forskudsvis indeholdelse af skatte- 
beløb i den udbetalte løn med en regulering 
én gang årlig efter påligning af den endelige 
skat. 

Administrationsrådets sekretariat er af 
skattedepartementet blevet anmodet om at 
yde bistand ved tilrettelæggelse af ordnin- 
gens administration. 

Dette har givet sekretariatet anledning til 
at overveje, om der ikke ved en mere avan- 
ceret anvendelse af den moderne databehand- 
lingsteknik end forudsat i lovforslaget vil 
kunne opnås væsentlige fordele for alle tre 
i kildeskattesystemet indgående parter 홢홢 
skatteyder, arbejdsgiver og skattemyndig- 
hed. 

Målsætning. 
Formålet har været i størst muligt om- 

fang at gøre kildeskatten til en definitiv 
skat og derved undgå efterregulering og ind- 
sendelse af selvangivelser for et langt større 
antal skatteydere end ved det forelagte lov- 
forslags administrative system. Samtidig 
hermed styrkes kontrolmulighederne over 
for skatteydere og arbejdsgivere, der til gen- 
gæld vil kunne lettes for en del af den ad- 
ministrative byrde, samtidig med at risikoen 
for uefterrettelighed med indbetaling af den 
indeholdte skat mindskes. 

Et andet vigtigt hensyn ved tilrettelæg- 
gelsen af kildeskattens administration må 
være at formindske muligheden for fore- 
komsten af fejl. Fejlene vil nødvendiggøre 
et omkostningskrævende korrektionsarbej de 
og medføre, at befolkningens tillid til skatte- 

systemet påvirkes i negativ retning. Risi- 
koen for forekomsten af fejl er især stor i 
forbindelse med det nye led, der indskydes 
imellem skatteyderne og skatteadministra- 
tionen, nemlig arbejdsgiverne. På grund af 
et mindre veludviklet kontorapparat hos 
mange arbejdsgivere samt på grund af den 
ikke uvæsentlige administrative byrde, disse 
efterhånden har fået pålagt af det offentlige, 
må det forventes, at meddelelserne til sy- 
stemet vil indeholde en stor mængde fejl. 
Antallet af sådanne fejl vil være større, jo 
mere indviklede beregninger man pålægger 
arbejdsgiverne at udføre. 

Foruden at eliminere fejlkilder, der hid- 
rører fra beregning af skattebeløbet, vil det 
heromhandlede system åbne mulighed for 
successivt at indføre central beregning og 
opkrævning af bidrag til en række andre 
ordninger (ATP, sygelønsordning m. v.). 

Skitsernæssig systembeskrivelse. 
På grundlag af det centrale personregisters 

identitetskort eller et særligt udsendt skatte- 
yderkort registrerer arbejdsgiveren arbejds- 
tagerens personnummer. To dage før løn- 
ningsdagen beregner arbejdsgiveren skatte- 
yderens bruttoløn og indberetter denne ved 
anvendelse af et særligt skema (se senere) 
til en regionalt placeret skattemyndighed. 
Den regionale skattemyndighed overfører 
personnummer og bruttoløn til maskinelt 
læselig form under samtidig kontrol af rig- 
tigheden af de fra arbejdsgiveren indberet- 
tede numre. De maskinelt læsbare data over- 
føres ad elektrisk vej til en kildeskatte- 
central for hele landet. Kildeskattecentralen 
modtager løbende fra det centrale person- 
register oplysning om skatteydernes bopæls- 


